[image: image1.emf]
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЛЕРМОНТОВА

город Лермонтов
Ставропольского края
О внесении изменений в муниципальную программу города Лермонтова «Формирование современной городской среды в городе Лермонтове», утвержденную постановлением администрации города Лермонтова
от 08 сентября 2021 г. № 630 «Об утверждении муниципальной программы города Лермонтова «Формирование современной городской среды в городе Лермонтове»
В соответствии с решением Совета города Лермонтова от 19 декабря 2023 года № 52 «О бюджете города Лермонтова на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», администрация города Лермонтова
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу города Лермонтова «Формирование современной городской среды в городе Лермонтове», утвержденную постановлением администрации города Лермонтова от 08 сентября 2021 г. № 630 «Об утверждении муниципальной программы города Лермонтова «Формирование современной городской среды в городе Лермонтове»
(с изменениями, внесенными постановлениями администрации города Лермонтова от 11 июля 2022 г. № 541, от 13 октября 2022 г. № 765,
от 27 декабря 2022 г. № 1024, от 20 февраля 2023 г. № 83, от 22 мая 2023 г. № 351, от 20 июля 2023 г. № 520, от 30 октября 2023 г. № 840,
от 14 декабря 2023 г. № 949).
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы администрации города Лермонтова Руденко Е.В.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.
Глава города Лермонтова

      Е.Н. Кобзева

	УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации     города Лермонтова

от 19 февраля 2024 г. № 125

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в муниципальную программу города Лермонтова «Формирование современной городской среды в городе Лермонтове», утвержденную постановлением администрации города Лермонтова от
08 сентября 2021 г. № 630 «Об утверждении муниципальной программы города Лермонтова «Формирование современной городской среды в городе Лермонтове» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации города Лермонтова от 11 июля 2022 г. № 541, от
13 октября 2022 г. № 765, от 27 декабря 2022 г. № 1024,
от 20 февраля 2023 г. № 83, от 22 мая 2023 г. № 351, от 20 июля 2023 г.
№ 520, от 30 октября 2023 г. № 840, от 14 декабря 2023 г. № 949), (далее – Программа)

1. В паспорте Программы:

1.1. Раздел «Объемы и источники финансового обеспечения Программы» изложить в следующей редакции:

	«Объемы и источники финансового обеспечения Программы

	общий объем финансирования Программы          оценивается в 261 570,84231 тыс. руб.

в том числе:

в 2018 году – 7 676,424 тыс. рублей;

в 2019 году – 81 148,58457 тыс. рублей;

в 2020 году – 43 271,230 тыс. рублей;

в 2021 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2022 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2023 году – 3913,20 тыс. рублей;

в 2024 году – 125 561,40374 тыс. рублей».

2.
В паспорте подпрограммы 1. «Благоустройство мест массового пребывания людей и дворовых территорий города Лермонтова» Программы (далее – Подпрограмма):

2.1. Раздел «Объемы и источники финансового обеспечения Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	«Объемы и источники финансового обеспечения Подпрограммы

	общий объем финансирования Программы          оценивается в 261 570,84231 тыс. руб.

в том числе:

в 2018 году – 7 676,424 тыс. рублей;

в 2019 году – 81 148,58457 тыс. рублей;

в 2020 году – 43 271,230 тыс. рублей;

в 2021 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2022 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2023 году – 3913,20 тыс. рублей;

в 2024 году – 125 561,40374 тыс. рублей».

3. Приложение 3 к Программе «Объемы и источники финансового обеспечения муниципальной программы города Лермонтова «Формирование современной городской среды в городе Лермонтове» изложить в новой редакции.

Исполняющий обязанности

заместителя главы администрации

города Лермонтова

Е.В. Руденко

Приложение 3

к муниципальной программе города

Лермонтова «Формирование современной городской среды в городе Лермонтове», утвержденной постановлением

администрации города Лермонтова

от 30 октября 2023 г. № 840

(в редакции постановления администрации

города Лермонтова

от 19 февраля 2024 г. № 125)
объемы и источники

финансового обеспечения муниципальной программы города Лермонтова «Формирование современной городской среды

в городе Лермонтове»
	№ п/п
	Наименование программы, мероприятия программы
	Источник финансового обеспечения по ответственному исполнителю программы, мероприятию программы
	Объемы финансового обеспечения по годам

(тыс. рублей)

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Муниципальная программа города Лермонтова «Формирование современной городской среды в городе Лермонтове», всего

	7676,424
	81148,58457
	43271,230
	0,00
	0,00
	3913,20
	125561,40374

	бюджетные ассигнования бюджета города Лермонтова (далее – местный бюджет), в т.ч. предусмотренные:

	     7676,424
	81148,58457
	43271,230
	0,00
	0,00
	3913,20
	125561,40374

	администрация города Лермонтова

	536,613
	4076,794
	2203,29
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	муниципальное казенное учреждение «Отдел капитального строительства» города Лермонтова

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	3913,20
	7665,23136

	средства федерального бюджета

	6021,003
	73564,70736
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	92125,100

	средства краевого бюджета

	1118,808
	3507,0821
	41067,94
	0,00
	0,00
	0,00
	25771,07238

	2.
	Подпрограмма «Благоустройство мест массового пребывания людей и дворовых территорий города Лермонтова», всего:

	7676,424
	81148,58457
	43271,230
	0,00
	0,00
	3913,20
	125561,40374

	бюджетные ассигнования бюджета города Лермонтова (далее – местный бюджет), в т.ч. предусмотренные:

	7676,424
	81148,58457
	43271,230
	0,00
	0,00
	3913,20
	125561,40374

	администрация города Лермонтова
	536,613
	4076,794
	2203,29
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	муниципальное казенное учреждение «Отдел капитального строительства» города Лермонтова
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	3913,20
	7665,23136

	средства федерального бюджета
	6021,003
	73564,70736
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	92125,100

	средства краевого бюджета

	1118,808
	3507,08321
	41067,94
	0,00
	0,00
	0,00
	25771,07238

	в том числе следующие основные мероприятия:

	2.1.
	Основное мероприятие 1

«Организация благоустройства наиболее посещаемой муниципальной территории общего пользования города Лермонтова», всего

	7676,424
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	3888,20
	4700,00

	бюджетные ассигнования бюджета города Лермонтова (далее – местный бюджет), в т.ч. предусмотренные:

	7676,424
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	3888,20
	4700,00

	администрация города Лермонтова

	536,613
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	муниципальное казенное учреждение «Отдел капитального строительства» города Лермонтова
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	3888,20
	4700,00

	средства федерального бюджета
	6021,003
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства краевого бюджета
	1118,808
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	направление расходов основного мероприятия 1

	2.1.1
	Изготовление печатной продукции

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	10,20
	0,00

	бюджетные ассигнования бюджета города Лермонтова (далее – местный бюджет), в т.ч. предусмотренные:

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	10,20
	0,00

	администрация города Лермонтова
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	муниципальное казенное учреждение «Отдел капитального строительства» города Лермонтова
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	10,20
	0,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства краевого бюджета

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.1.2
	Разработка проектной документации объектов благоустройства города Лермонтова,

в т.ч:

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	3878,00
	2400,00

	бюджетные ассигнования бюджета города Лермонтова (далее – местный бюджет), в т.ч. предусмотренные:

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	3878,00
	2400,00

	администрация города Лермонтова

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	муниципальное казенное учреждение «Отдел капитального строительства» города Лермонтова
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	3878,00
	2400,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства краевого бюджета

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.1.2.1
	Сквер Молодежный (по переулку Заводскому) услуги по разработке дизайн-проекта

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджетные ассигнования бюджета города Лермонтова (далее – местный бюджет), в т.ч. предусмотренные:

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	муниципальное казенное учреждение «Отдел капитального строительства» города Лермонтова

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства

федерального бюджета

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства краевого бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.1.2.2
	Сквер Молодежный (по переулку Заводскому) разработка проектной документации объектов благоустройства города Лермонтова

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	3878,00
	2400,00

	бюджетные ассигнования бюджета города Лермонтова (далее – местный бюджет), в т.ч. предусмотренные:

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	3878,00
	2400,00

	администрация города Лермонтова

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	муниципальное казенное учреждение «Отдел капитального строительства» города Лермонтова
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	3878,00
	2400,00

	средства федерального бюджета

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства краевого бюджета

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.1.3
	Организация и проведение строительного контроля, авторского надзора при реализации работ по благоустрой-ству Сквера Молодежный (по переулку Завод-скому) города Лермонтова

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	2300,00

	бюджетные ассигнования бюджета города Лермонтова (далее – местный бюджет), в т.ч. предусмотренные:

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	2300,00

	администрация города Лермонтова

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	муниципальное казенное учреждение «Отдел капитального строительства» города Лермонтова
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	2300,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства краевого бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.2.
	Основное мероприятие 3 «Организация благоустройства дворовых территорий города Лермонтова», всего

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджетные ассигнования бюджета города Лермонтова (далее – местный бюджет), в т.ч. предусмотренные:

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	администрация города Лермонтова
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства краевого бюджета

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.3.
	Реализация регионального проекта «Формирование комфортной городской среды», всего

	0,00
	81148,58457
	43271,230
	0,00
	0,00
	25,00
	120861,40374

	бюджетные ассигнования бюджета города Лермонтова (далее – местный бюджет), в т.ч. предусмотренные:
	0,00
	81148,58457
	43271,230
	0,00
	0,00
	25,00
	120861,40374

	администрация города Лермонтова

	0,00
	4076,794
	2203,29
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	муниципальное казенное учреждение «Отдел капитального строительства» города Лермонтова

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	25,00
	2965,23136

	средства федерального бюджета

	0,00
	73564,70736
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	92125,10

	средства краевого бюджета
	0,00
	3507,08321
	41067,94
	0,00
	0,00
	0,00
	25771,07238

	направление расходов основного мероприятия 3

	2.3.1.
	Создание комфортной городской среды в муниципальных образованиях – победителях Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды, всего

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	95902,87374

	бюджетные ассигнования бюджета города Лермонтова (далее – местный бюджет), в т.ч. предусмотренные:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	95902,87374

	администрация города Лермонтова

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	муниципальное казенное учреждение «Отдел капитального строительства» города Лермонтова

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	2940,27283

	средства федерального бюджета

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	92125,10

	средства краевого бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	837,50091

	2.3.1.1.
	Сквер Молодежный (по переулку Завод-скому) города Лермонтова, всего

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	95902,87374

	бюджетные ассигнования бюджета города Лермонтова (далее – местный бюджет), в т.ч. предусмотренные:

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	95902,87374

	муниципальное казенное учреждение «Отдел капитального строительства» города Лермонтова
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	2940,27283

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	92125,10

	средства краевого бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	837,50091

	2.3.2.
	Реализация программ формирования современной городской среды, всего

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	25,00
	24958,53

	бюджетные ассигнования бюджета города Лермонтова (далее – местный бюджет), в т.ч. предусмотренные:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	25,00
	24958,53

	администрация города Лермонтова

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	муниципальное казенное учреждение «Отдел капитального строительства» города Лермонтова
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	25,00
	24958,53

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства краевого бюджета

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	24933,57147

	2.3.1.2
	Сквер Солнечный (проезд Солнеч-ный в районе МБДОУ № 1 «Солнышко») город Лермонтов, всего

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	25,00
	24958,53

	бюджетные ассигнования бюджета города Лермонтова (далее – местный бюджет), в т.ч. предусмотренные:

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	25,00
	24958,53

	муниципальное казенное учреждение «Отдел капитального строительства» города Лермонтова

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	25,00
	24958,53

	средства краевого бюджета

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	24933,57147

Исполняющий обязанности

заместителя главы

администрации города Лермонтова

        Е.В. Руденко
19 февраля 2024 г.

_______________

________

   № 125